平成２２年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第６回）

議事要旨

１．日 時 平成２３年１月１４日（木）９：５６～１２：４２

２．場 所 三田共用会議所 Ｄ・Ｅ会議室

３．出席委員 座 長 白石 寛明

委 員 井上 隆信 上路 雅子

菊地 幹夫 茂岡 忠義

菅谷 芳雄 花里 孝幸

山本 廣基 吉岡 義正

（敬称略、五十音順）

４．議 事

（１）個別農薬の基準値案の設定について

（２）その他

５．議事概要

（１）個別農薬の基準値案の設定について

６農薬（スピロテトラマト、ファモキサドン、プロシミドン、メトキシ

フェノジド、エトフメセート及びＥＰＮ）が検討された。

このうち、スピロテトラマト、プロシミドン、メトキシフェノジド、エ

トフメセート及びＥＰＮについて基準値案が了承された。ファモキサドン

については継続審議とされた。

（２）その他

ＯＥＣＤテストガイドラインの改正等に伴う藻類生長阻害試験結果の評

価方法の変更に向けた検討状況について報告した。